
 

 

Zápis ze zasedání Správní rady Nadačního 
fondu AKUTNĚ.CZ 
 

Termín zasedání: 13. února 2024 
Pozvaní: prof. Štourač, doc. Schwarz, prof. Dušek, dr. Kraus, dr. Křikava, dr. Kula, 
dr. Smékalová, prof. Ševčík, dr. Štoudek, Ing. Zeman 
Přítomni: prof. Štourač, dr. Kula, dr. Smékalová, dr. Štoudek, doc. Schwarz, dr. Křikava,  
dr. Kraus, prof. Ševčík 
Omluveni: prof. Dušek, Ing. Zeman 

Program zasedání:   
1. Finanční zpráva za rok 2023, stav účtu k 1.1.2024 vč. transakcí, plán příjmů a výdajů na 

rok 2024, partneři v roce 2024 
2. Vyhodnocení cen a grantů 2023 
3. Plán a průběh vypsání podpor, cen a grantů na rok 2024 
4. Činnost korektora, monitoringu článků a administrativní pracovnice-prodloužení 
5. XV. konference AKUTNÉ.CZ – vyhodnocení 
6. Kurz urgentní medicíny 2024 – stav příprav 
7. Plán akcí na rok 2024: Golfový turnaj AKUTNĚ.CZ OPEN 2023, XV. konference 

AKUTNĚ.CZ, Výjezdní zasedání tvůrců portálu  AKUTNĚ.CZ 
8. Plánované reportáže a přenosy 2022/2023 
9. Různé 

a. Plán zasedání 2024 
b. Úkoly z minulé SR NF 
c. Návrh nákupů 2024 
d. Reklamní předměty a dárkové předměty AKUTNĚ.CZ v roce 2024 
e. Pověření vytvořením Výroční zprávy 
f. Další dle návrhů členů SR NF 

 
 



 

 

Předseda SR NF AKUTNĚ.CZ přivítal všechny zúčastněné, přednesl program zasedání, 
členové SR s navrženým programem souhlasili. Současně všem poděkoval za aktivitu v roce 
2023 a vyhodnotil rok 2023 jako velmi úspěšný. 

1. Předseda SR seznámil SR s celkovými finanční výsledky za rok 2023, příjmy, výdaji a 
hospodářským výsledkem NF, stavem transparentního účtu k 01.01.2024. Představil 
finální náklady a výdaje všech akcí konaných roce 2023. Kompletní podklady k účetní 
uzávěrce byly předány účetní.  
Všichni přítomní členové SR vzali výsledky hospodářský výsledek na vědomí.  
Předseda informoval SR o partnerech NF AKUTNĚ.CZ v roce 2024 a představil 
kompletní plán výdajů na rok 2024 s možností navýšení během roku 2024. Navýšení 
výdajů SR odsouhlasila na Výjezdní zasedání a nákup reklamních předmětů.  

2. Prof. Štourač vyhodnotil ceny a granty 2023: 

• Soutěž o nejlepší poster v lékařské sekci - Medically Challenging Cases  

• Soutěž o nejlepší poster v lékařské sekci - Zajímavosti a kazuistiky z intenzivní 
ošetřovatelské péče a anestezie  

• Soutěž o Algoritmus 2023 
3. Plán a průběh vypsání podpor, cen a grantu na rok 2024 

• SIM Travel Grant, v roce 2023 bylo podpořeno 26 žádostí, pro rok 2024 jsou 
prozatím žádosti 2 z konce roku 2023 
Předseda navrhl snížení výši podpory SIM Travel Grantu. Členové SR o výši 
podpory diskutovali a následně odsouhlasili její snížení. 

• Tvorba algoritmu 

• Rallye Rejvíz 2024 – 22.-26.5.2024 

• Cena Jiřího Macha za nejlepší publikaci do 35 let 

• Medically Challenging Cases 
4. Prof. Štourač informoval o činnosti korektora, monitoringu článků, správce algoritmu a 

administrativní pracovnice. Předseda SR navrhl navýšení odměn, členové SR navýšení 
odsouhlasili.  

5. Prof. Štourač zhodnotil XV. konferenci AKUTNĚ. CZ za velmi úspěšnou, obeznámil SR 
s celkovými příjmy a výdaji XV. konference.  



 

 

6. Kurz urgentní medicíny proběhne 13.4.2024 v Univerzitním kampusu Bohunice, konání 
kurzu je již schváleno LF MU.  

7. Golfový turnaje AKUTNĚ.CZ se uskuteční 5.10.2024 v Golf Resortu Austerlitz ve 
Slavkově u Brna. 

8. Letos se uskuteční XVI. konference AKUTNĚ.CZ, a to 23.11.2024 v Univerzitním 
kampusu Bohunice.  

9. Výjezdní zasedání tvůrců portálu AKUTNE.CZ se uskuteční 29.11-1.12.2024 na 
Kaprálově mlýně.  

10. Plánované reportáže a přenosy: 

• Colours of Sepsis, Ostrava 22.-26.1.2024 - již proběhlo 

• XI.Kongres traumatologie a muskuloskeletální radiologie, Mikulov 8.-9.4.2024 

• Brněnské dny urgentní medicíny, Mikulov 17.-19.4.2024 

• Euroanaesthesia, Mnichov 25.-27.5.2024 

• ČSIM, Mikulov 16.-18.6.2024 

• SESAM, Praha 19.-21.6.2024 

• ČSARIM, Praha 19.-21.9.2024 

• + další akce pořádané portálem AKUTNĚ.CZ 
11. Různé:   

a. Plán zasedání 2024: 14. května, 17. září, 12. listopadu 
b. Úkoly z minulé SR – nebyly žádné úkoly 
c. Návrh nákupů 2024 – dr. Smékalová navrhla nákup triček s logem AKUTNĚ.CZ-

bude projednáno na příští SR dle cenové nabídky. Dále navrhla nákup nových 
ubrusů s logem, SR nákup odsouhlasila. 

d. Reklamní předměty AKUTNĚ.CZ:  

• Propisky, káva, kalendáře 

• Kalendář prof.Ševčíka  
e. SR pověřila prof. Štourače vytvořením Výroční zprávy NF. 
f. Další dle návrhů členů SR  

 
Termín dalšího zasedání SR NF AKUTNĚ.CZ je 14. května 2024. 


